

Title:सदस्य प्रोफ़ाइल

Reference No.:2021 Date:04/03/2021

सुश्री एस.एन. राजेस्वरी, सदस्य वितरण

सुश्री एस.एन. राजेस्वरी, सदस्य वितरण Ms. S.N. Rajeswari, Member (Distribution)



सुश्री एस.एन. राजेस्वरी ने 04.03.2021 को आईआरडीएआई के "सदस्य वितरण" के रूप में पदभार ग्रहण किया है।

वह एक योग्यता प्राप्त सनदी लेखाकार (चार्टर्ड एकाउण्टेट) हैं। उन्होंने भारतीयार विश्वविद्यालय से एमबीए किया है और भारतीय बीमा संस्थान की एक फेलो सदस्य हैं। साधारण बीमा उद्योग में 37 साल से अधिक की अविध के उनके कैरियर की शुरुआत, 1984 में यूनाइटेड इण्डिया इंश्योरेन्स कंपनी लिमिटेड में एक सीधी भर्ती अधिकारीके रूप में हुई, जहाँ उन्हें विपणन, तकनीक, लेखा और वित्त जैसे विभिन्न क्षेत्रों का अच्छा अनुभव हासिल हुआ है।

वह 2012 में उप-महाप्रबंधक के रूप में पदोन्नति पर न्यू इण्डिया एश्युरेन्स कंपनी लिमिटेड, मुंबई गयी थीं।

वह 2015 में महाप्रबंधक श्रेणी में पदोन्नत हुईं थीं और वित्तीय परामर्शदाता व मुख्य वित्तीय अधिकारी के रूप में काम किया है और आपको तकनीक, पुनर्बीमा, विपणन और अन्य संबद्ध क्षेत्रों का अत्यधिक अनुभव प्राप्त है।

सुश्री एस.एन राजेस्वरी, द ओरिएंटल इंश्योरेन्स कंपनी लिमिटेड की अध्यक्ष सह-प्रबंध निदेशक रह चुकी हैं।

वे सदस्य वितरण, आईआरडीएआई के पद के लिये चुनी गयी थीं, संदर्भ, 23.11.2019 की अधिसूचना सं.आर/16011/02/2019.

Ms. S. N. Rajeswari has assumed charge as Member Distribution of IRDAI on 04.03.2021.

She is a qualified Chartered Accountant. She did her MBA from Bharathiar University and is a Fellow member of the Insurance Institute of India. Her career spans over a period of more than 37 years in General Insurance Industry starting in 1984 as a Direct Recruit Officer in United India Insurance Company Limited where she had good experience in various fields like marketing,

technical, accounts and finance.

She moved to New India Assurance Company Limited, Mumbai, on her promotion as Deputy General Manager & CFO in 2012.

She was promoted to the cadre of General Manager in 2015 and has worked in capacities of Financial Advisor & Chief Financial Officer and has immense experience in technical, reinsurance, marketing and other related areas.

Ms. S. N. Rajeswari was the Chairman-cum-Managing Director of The Oriental Insurance Company Limited.

She was selected to the position of Member Distribution IRDAI vide notification No. R16011/02/2019 on 23-11-2019